[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=

ЙЫШ~НУ
                   26.12.2018 № 403
Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.12.2018 №  403

г. Алатырь

	Об утверждении муниципального задания и нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  для муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Алатырского района Чувашской Республики на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с постановлением администрации Алатырского района «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Алатырского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» от 24.12.2015 г. № 551а (далее – Положение), администрация Алатырского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Алатырского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению к данному постановлению. (Приложение № 1)

  2. Утвердить значения нормативных затрат, базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Алатырского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Алатырского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к данному постановлению.

4. Утвердить коэффициент выравнивания к объему  финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением на 2019г. равный значению  0,9911034 и на плановый период 2020 и 2021 г. равный значению 0,983305.

5. Контроль за выполнением муниципального задания и разработку нормативных затрат возложить на заместителя главы – начальника организационного отдела администрации Алатырского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации

                                                              Н.И. Шпилевая
Приложение 2
Значения нормативных затрат, базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения  культуры  «Централизованная библиотечная система» Алатырского района» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
2019 год
	Наименование услуги
	Значения базового норматива затрат на оказание 1 единицы муниципальной услуги/ работы, рублей
	в том числе:
	Корректирующие коэффициенты
	Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услги

	Затраты на оплату труда с начислениями

	Коммунальные услуги

	Содержание недвижимого имущества

	Отраслевой корректирующий коэффициент

	Территориальный корректирущий коэффициент

	1.Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (показатель объема - количество посещений в стационарных)
	26,54
	25,38
	0,00
	0,12
	1,00
	1,00
	26,54

	2.Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (количество посещений через удаленный доступ)
	1,28
	0,98
	0,00
	0,01
	1,00
	1,00
	1,28

	3.Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (количество посещений вне стационара)
	22,66
	22,01
	0,00
	0,00
	1,00
	1,00
	22,66

	4. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (показатель объема – количество проведенных мероприятий)
	16395,44
	14198,31
	403,34
	0,00
	1,00
	1,00
	16395,44

2020-2021 год
	Наименование услуги
	Значения базового норматива затрат на оказание 1 единицы муниципальной услуги/ работы, рублей
	в том числе:
	Корректирующие коэффициенты
	Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услги

	Затраты на оплату труда с начислениями
	Коммунальные услуги
	Содержание недвижимого имущества
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирущий коэффициент

	1.Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (показатель объема - количество посещений в стационарных)
	18,71

	18,09
	0,00
	0,07
	1,00
	1,00
	18,71

	2.Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (количество посещений через удаленный доступ)
	14,73
	4,81
	0,00
	0,04
	1,00

	1,00
	14,73

	3.Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (количество посещений вне стационара)
	14,83
	14,18
	0,00
	0,00
	1,00
	1,00
	14,83

	4. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (показатель объема – количество проведенных мероприятий)
	8618,98
	6440,56
	403,34
	0,00
	1,00
	1,00
	8618,98

Приложение 3
Значения нормативов затрат на выполнение работ муниципального бюджетного учреждения культуры  «Централизованная библиотечная система» Алатырского района» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
2019 год
	Наименование работы
	Значения норматива затрат на оказание 1 единицы работы,  рублей

	1.Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов (показатель объема – количество документов)
	0,24

	2.Библиографическая обработка документов и создание каталогов

( показатель объема – количество документов)
	1,09

	  3.Осуществление стабилизации, реставрации косервации библиотечного фонда, включая книжные памятники (показатель объема – количество предметов)
	78,03

2020-2021 год
	Наименование работы
	Значения норматива затрат на оказание 1 единицы работы,  рублей

	1.Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов (показатель объема – количество документов)
	0,63

	2.Библиографическая обработка документов и создание каталогов

( показатель объема – количество документов)
	2,04

	  3.Осуществление стабилизации, реставрации косервации библиотечного фонда, включая книжные памятники (показатель объема – количество предметов)
	189,16